АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля 2020 года      с.Ильинка              № 46

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения от

01.09.2016 г. № 101 « О применении взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. N 432-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Уставом муниципального

образования Ильинского сельского поселения, а также в целях обеспечения эффективного

функционирования системы программноцелевого управления, администрация Ильинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения от 01.09.2016 г. № 101

«О применении взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона«О муниципальной

службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции.» (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым

законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.»

1.2. Пункт 2 Постановления дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня

поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не

считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не

позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается

время производства по уголовному делу.»

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-
глава администрации Ильинского сельского поселения  Л.И.Шиловская

http://pandia.ru/text/category/vziskanie/
https://internet.garant.ru/%23/document/12152272/entry/1401
https://internet.garant.ru/%23/document/12152272/entry/15
https://internet.garant.ru/%23/document/12152272/entry/27